
PARIS, le 04/04/2008 

ACOSS 

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION DU 
RECOUVREMENT ET DU SERVICE 
DIRRES 

  

 

      

LETTRE CIRCULAIRE N° 2008-041 

OBJET : Modification du champ d’application du versement transport (articles 
L. 2333-64 et s. du Code Général des Collectivités Territoriales). 

- Extension, à compter du 1er janvier 2007, du périmètre de transports 
urbains de la Communauté d’Agglomération ROUENNAISE aux communes de : 
LES AUTHIEUX-SUR-LE-PORT-SAINT-OUEN, BOOS, GOUY, MONTMAIN, LA 
NEUVILLE-CHANT-D’OISEL, QUEVREVILLE-LA-POTERIE, SAINT-AUBAIN-
CELLOVILLE et YMARE : 

- Application à ces huit communes d’un taux de versement transport 
progressif sur quatre ans ; 

- Création de l’identifiant n° 9307615 ; 

- Suppression de l’identifiant n° 9307613.  

TEXTE A ANNOTER : Lettre circulaire n° 2005-137 du 17 octobre 2005. 
 

Par une délibération du 27 mars 2006, le Conseil de la Communauté 
d’Agglomération ROUENNAISE a approuvé l’extension, à compter du 1er janvier 2007, de 
son périmètre de transports urbains (PTU) aux communes de : LES AUTHIEUX-SUR-LE-
PORT-SAINT-OUEN, BOOS, GOUY, MONTMAIN, LA NEUVILLE-CHANT-D’OISEL, 
QUEVREVILLE-LA-POTERIE, SAINT-AUBAIN-CELLOVILLE et YMARE. 

Par un arrêté du 11 septembre 2006, la Préfecture de la Seine-Maritime a 
constaté cette extension. 

 



Par une délibération du 24 juin 2002, le Conseil de la Communauté 
d’Agglomération ROUENNAISE a décidé d’instaurer le versement transport sur le territoire 
des communes nouvellement intégrées à son PTU, selon les modalités suivantes : 0,45 % la 
première année ; 0,90 % la deuxième année ; 1,35 % la troisième année et 1,80 % la 
quatrième année ; étant précisé que la date d’effet du versement transport est celle de 
l’intégration des communes dans le PTU. 

En conséquence, le taux de versement transport applicable sur ces huit 
communes est fixé comme suit : 

- 0,45 %, du 1er janvier au 31 décembre 2007 ; 
- 0,90 %, du 1er janvier au 31 décembre 2008 ; 
- 1,35 %, du 1er janvier au 31 décembre 2009 ; 
- 1,80 %, à compter du 1er janvier 2010. 

Pour tenir compte de ces nouveaux taux de versement transport, il est créé un 
nouvel identifiant, n° 9307615, auquel sont rattachées les communes concernées par les 
taux suivants : 

- 0,45 %, du 1er janvier au 31 décembre 2007;  
- 0,90 %, du 1er janvier au 31 décembre 2008 ; 
- 1,35 %, du 1er janvier au 31 décembre 2009. 

Par ailleurs, depuis le 1er mars 2007, le taux de versement transport applicable 
sur le territoire de l’ensemble des autres communes de l’AOT est fixé à 1,80 %. Il convient 
dès lors de supprimer l’identifiant n° 9307613 et de transférer les communes qui y sont 
rattachées sur l’identifiant n° 9307607. 

Les informations relatives au champ d’application, au taux, au recouvrement et 
au reversement du versement transport sont regroupées dans le tableau, ci-joint. 

 

 

 Le Directeur 

 

 

Pierre RICORDEAU 
  

 

2 



CHAMP D'APPLICATION DU VERSEMENT TRANSPORT 
(articles L. 2333-64 et s. du Code Général des Collectivités Territoriales) 

 
Communauté d’agglomération ROUENNAISE  

 
 
 
 
 
 
IDENTIFIANT N° 9307607 

COMMUNES CONCERNEES CODE 
POSTAL TAUX DATE 

D'EFFET 
ORGANISME 

DE RECOUVREMENT 
 
- AMFREVILLE LA MI-VOIE (Insee 76005) 
- BELBEUF (Insee 76069) 
- BIHOREL (Insee 76095) 
- BONSECOURS (Insee 76103) 
- BOIS-GUILLAUME (Insee 76108) 
- BOUILLE  (LA) (Insee 76131) 
- CANTELEU (Insee 76157) 
- DARNETAL (Insee 76212) 
- DEVILLE-LES-ROUEN (Insee 76216) 
- FONTAINE-SOUS-PREAUX (Insee 76273) 
- GRAND COURONNE (Insee 76319) 
- GRAND QUEVILLY (LE) (Insee 76322) 
- HAUTOT-SUR-SEINE (Insee 76350) 
- HOULME (LE) (Insee 76366) 
- HOUPPEVILLE (Insee 76367) 
- ISNEAUVILLE (Insee 76377) 
- MALAUNAY (Insee 76402) 
- MAROMME (Insee 76410) 
- MESNIL-ESNARD (LE) (Insee 76429) 
- MONT-SAINT-AIGNAN (Insee 76451) 
- MOULINEAUX (Insee 76457) 
- NOTRE-DAME-DE-BONDEVILLE (Insee 76474) 
- FRANQUEVILLE-SAINT-PIERRE (Insee 76475) 
- OISSEL (Insee 76484) 
- PETIT COURONNE (Insee 76497) 
- PETIT-QUEVILLY (LE) (Insee 76498) 
- RONCHEROLLES-SUR-LE-VIVIER (Insee 76536) 
- ROUEN (Insee 76540) 
- SAHURS (Insee 76550) 
- SAINT-AUBIN-EPINAY (Insee 76560) 
- SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY (Insee 76575) 
- SAINT-JACQUES-SUR-DARNETAL (Insee 76591) 
- SAINT-LEGER-DU-BOURG-DENIS (Insee 76599) 
- SAINT-PIERRE-DE-MANNEVILLE (Insee 76634) 
- SAINT-MARTIN-DU-VIVIER (Insee 76617) 
- SOTTEVILLE-LES-ROUEN (Insee 76681) 
- VAL-DE-LA-HAYE  (Insee 76717) 
 

 
76920 
76240 
76420 
76240 
76230 
76530 
76380 
76160 
76250 
76160 
76530 
76120 
76113 
76770 
76770 
76230 
76770 
76150 
76240 
76130 
76530 
76960 
76520 
76350 
76650 
76140 
76160 
76000 
76113 
76160 
76800 
76160 
76160 
76113 
76160 
76300 
76380 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,80 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,80% 
 

 
 
 
 
 
 

 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2008 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/03/2007 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2002 
01/01/2008 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URSSAF DE ROUEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URSSAF DE ROUEN 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
IDENTIFIANT N° 9307615 

COMMUNES CONCERNEES CODE 
POSTAL TAUX DATE 

D'EFFET 
ORGANISME 

DE RECOUVREMENT 
 
- BOOS (Insee 76116) 

 
76520 

   

- GOUY (Insee 76313) 76520    
- LA NEUVILLE-CHANT D’OISEL (Insee 76464) 76520    
- LES AUTHIEUX-SUR-LE-PORT-SAINT-OUEN (Insee 76039) 76520    
- MONTMAIN (Insee 76448) 76520 0,90 % (*) 01/01/2008 URSSAF DE ROUEN 
- QUEVREVILLE-LA-POTERIE (Insee 76514) 76520    
- SAINT-AUBAIN-CELLOVILLE (Insee 76558) 76520    
- YMARE (Insee 76753) 76520    

 
 
 

* Le taux sera porté à : 

- 1,35 %, du 1er janvier au 31 décembre 2009 ; 
- 1,80 %, à compter du 1er janvier 2010. 

 

 

 

Bénéficiaire du versement transport : Communauté d’agglomération ROUENNAISE 
32, rue de l’Avalasse  
BP 589 
76006 ROUEN CEDEX 
 
 

Comptable dont dépend le bénéficiaire : Trésorerie de ROUEN Municipale 
 19, rue de la Seille 
 76037 ROUEN CEDEX 
 
 BDF de ROUEN 

 30001 00707 C760 0000000 04 


	R0804101.pdf
	Communauté d’agglomération ROUENNAISE
	IDENTIFIANT N° 9307607
	COMMUNES CONCERNEES
	TAUX


	DATE D'EFFET
	
	IDENTIFIANT N° 9307615
	COMMUNES CONCERNEES
	TAUX



	DATE D'EFFET


