PARIS, le 04/04/2008

ACOSS

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION DU RECOUVREMENT ET DU SERVICE DIRRES

LETTRE CIRCULAIRE N° 2008-041

OBJET: Modification du champ d'application du versement transport (articles L. 2333-64 et s. du Code Général des Collectivités Territoriales).

- Extension, à compter du 1^{er} janvier 2007, du périmètre de transports urbains de la Communauté d'Agglomération ROUENNAISE aux communes de : LES AUTHIEUX-SUR-LE-PORT-SAINT-OUEN, BOOS, GOUY, MONTMAIN, LA NEUVILLE-CHANT-D'OISEL, QUEVREVILLE-LA-POTERIE, SAINT-AUBAIN-CELLOVILLE et YMARE :
- Application à ces huit communes d'un taux de versement transport progressif sur quatre ans ;
 - Création de l'identifiant n° 9307615 ;
 - Suppression de l'identifiant n° 9307613.

TEXTE A ANNOTER: Lettre circulaire n° 2005-137 du 17 octobre 2005.

Par une délibération du 27 mars 2006, le Conseil de la Communauté d'Agglomération ROUENNAISE a approuvé l'extension, à compter du 1^{er} janvier 2007, de son périmètre de transports urbains (PTU) aux communes de : LES AUTHIEUX-SUR-LE-PORT-SAINT-OUEN, BOOS, GOUY, MONTMAIN, LA NEUVILLE-CHANT-D'OISEL, QUEVREVILLE-LA-POTERIE, SAINT-AUBAIN-CELLOVILLE et YMARE.

Par un arrêté du 11 septembre 2006, la Préfecture de la Seine-Maritime a constaté cette extension.

Par une délibération du 24 juin 2002, le Conseil de la Communauté d'Agglomération ROUENNAISE a décidé d'instaurer le versement transport sur le territoire des communes nouvellement intégrées à son PTU, selon les modalités suivantes : 0,45 % la première année ; 0,90 % la deuxième année ; 1,35 % la troisième année et 1,80 % la quatrième année ; étant précisé que la date d'effet du versement transport est celle de l'intégration des communes dans le PTU.

En conséquence, le taux de versement transport applicable sur ces huit communes est fixé comme suit :

- 0,45 %, du 1er janvier au 31 décembre 2007 ;
- 0,90 %, du 1^{er} janvier au 31 décembre 2008 ;
- 1,35 %, du 1^{er} janvier au 31 décembre 2009 ;
- 1,80 %, à compter du 1^{er} janvier 2010.

Pour tenir compte de ces nouveaux taux de versement transport, il est créé un nouvel identifiant, n° 9307615, auquel sont rattachées les communes concernées par les taux suivants :

- 0,45 %, du 1^{er} janvier au 31 décembre 2007;
- 0,90 %, du 1^{er} janvier au 31 décembre 2008 ;
- 1,35 %, du 1^{er} janvier au 31 décembre 2009.

Par ailleurs, depuis le 1^{er} mars 2007, le taux de versement transport applicable sur le territoire de l'ensemble des autres communes de l'AOT est fixé à 1,80 %. Il convient dès lors de supprimer l'identifiant n° 9307613 et de transférer les communes qui y sont rattachées sur l'identifiant n° 9307607.

Les informations relatives au champ d'application, au taux, au recouvrement et au reversement du versement transport sont regroupées dans le tableau, ci-joint.

Le Directeur

Pierre RICORDEAU

CHAMP D'APPLICATION DU VERSEMENT TRANSPORT

(articles L. 2333-64 et s. du Code Général des Collectivités Territoriales)

Communauté d'agglomération ROUENNAISE

IDENTIFIANT N° 9307607

COMMUNES CONCERNEES		CODE POSTAL	TAUX	DATE D'EFFET	ORGANISME DE RECOUVREMENT
		1 0 0 11 1			
- AMFREVILLE LA MI-VOIE	(Insee 76005)	76920		01/01/2002	
- BELBEUF	(Insee 76069)	76240		01/01/2002	
- BIHOREL	(Insee 76095)	76420		01/01/2002	
- BONSECOURS	(Insee 76103)	76240		01/01/2002	
- BOIS-GUILLAUME	(Insee 76108)	76230		01/01/2002	
- BOUILLE (LA)	(Insee 76131)	76530		01/01/2002	
- CANTELEU	(Insee 76157)	76380		01/01/2002	
- DARNETAL	(Insee 76212)	76160		01/01/2002	
- DEVILLE-LES-ROUEN	(Insee 76216)	76250		01/01/2002	
- FONTAINE-SOUS-PREAUX	(Insee 76273)	76160		01/01/2002	
- GRAND COURONNE	(Insee 76319)	76530		01/01/2002	
- GRAND QUEVILLY (LE)	(Insee 76322)	76120		01/01/2002	
- HAUTOT-SUR-SEINE	(Insee 76350)	76113		01/01/2002	
- HOULME (LE)	(Insee 76366)	76770		01/01/2002	
- HOUPPEVILLE	(Insee 76367)	76770		01/01/2002	
- ISNEAUVILLE	(Insee 76377)	76230		01/01/2002	
- MALAUNAY	(Insee 76402)	76770	1,80 %	01/01/2002	URSSAF DE ROUEN
- MAROMME	(Insee 76410)	76150		01/01/2002	
- MESNIL-ESNARD (LE)	(Insee 76429)	76240		01/01/2002	
- MONT-SAINT-AIGNAN	(Insee 76451)	76130		01/01/2002	
- MOULINEAUX	(Insee 76457)	76530		01/01/2008	
- NOTRE-DAME-DE-BONDEVILLE	(Insee 76474)	76960		01/01/2002	
- FRANQUEVILLE-SAINT-PIERRE	(Insee 76475)	76520		01/01/2002	
- OISSEL	(Insee 76484)	76350		01/01/2002	
- PETIT COURONNE	(Insee 76497)	76650		01/01/2002	
- PETIT-QUEVILLY (LE)	(Insee 76498)	76140		01/01/2002	
- RONCHEROLLES-SUR-LE-VIVIER	(Insee 76536)	76160		01/01/2002	
- ROUEN	(Insee 76540)	76000		01/01/2002	
- SAHURS	(Insee 76550)	76113	1,80%	01/03/2007	URSSAF DE ROUEN
- SAINT-AUBIN-EPINAY	(Insee 76560)	76160	,	01/01/2002	
- SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY	(Insee 76575)	76800		01/01/2002	
- SAINT-JACQUES-SUR-DARNETAL	(Insee 76591)	76160		01/01/2002	
- SAINT-LEGER-DU-BOURG-DENIS	(Insee 76599)	76160		01/01/2002	
- SAINT-PIERRE-DE-MANNEVILLE	(Insee 76634)	76113		01/01/2002	
- SAINT-MARTIN-DU-VIVIER	(Insee 76617)	76160		01/01/2002	
- SOTTEVILLE-LES-ROUEN	(Insee 76681)	76300		01/01/2002	
- VAL-DE-LA-HAYE	(Insee 76717)	76380		01/01/2008	
	, /	1 2 2 2 2			

IDENTIFIANT N° 9307615

COMMUNES CONCERNEES		CODE POSTAL	TAUX	DATE D'EFFET	ORGANISME DE RECOUVREMENT
- BOOS - GOUY - LA NEUVILLE-CHANT D'OISEL - LES AUTHIEUX-SUR-LE-PORT-SAINT-OUEN - MONTMAIN - QUEVREVILLE-LA-POTERIE - SAINT-AUBAIN-CELLOVILLE - YMARE	(Insee 76116) (Insee 76313) (Insee 76464) (Insee 76039) (Insee 76448) (Insee 76514) (Insee 76558) (Insee 76753)	76520 76520 76520 76520 76520 76520 76520 76520	0,90 % (*)	01/01/2008	URSSAF DE ROUEN

- * Le taux sera porté à :
- 1,35 %, du 1^{er} janvier au 31 décembre 2009 ;
- 1,80 %, à compter du 1^{er} janvier 2010.

Bénéficiaire du versement transport : Communauté d'agglomération ROUENNAISE

32, rue de l'Avalasse

BP 589

76006 ROUEN CEDEX

Comptable dont dépend le bénéficiaire : Trésorerie de ROUEN Municipale

19, rue de la Seille 76037 ROUEN CEDEX

BDF de ROUEN

30001 00707 C760 0000000 04